“建行杯”第七届湖南省“互联网+”大学

生创新创业大赛校级初赛

暨湖南第一师范学院第八届大学生创新创业

大赛获奖项目的公示

各部门、各单位：

根据湖南省教育厅《关于举办“建行杯”第七届湖南省

“互联网+”大学生创新创业大赛的通知》（湘教通〔2021〕

145 号）和《关于举办“建行杯”第七届湖南省“互联网＋”

大学生创新创业大赛校级初赛暨湖南第一师范学院第八届大学

生创新创业大赛方案》等文件要求，在各部门、各单位配合下，

经团队申报、学院推荐，本次比赛共收到有效参赛项目 604 项。

经学校组织专家评审、线上路演，评出高教主赛道一等奖 1 个，

二等奖4 个，三等奖 5 个，优胜奖 1 0 个；“青年红色筑梦之

旅”赛道一等奖1 个，二等奖 4 个，三等奖 5 个；学院优秀组

织奖 3 个；优秀指导老师奖 6 名。现将获奖及推荐省赛项目公

示如下（详见附件1、附件2）。

创新创业学院联系电话： 15874886195 庞俊亭

湖南第一师范学院

2021 年 8 月 1 日

序号 项目名称 负责人 赛道 获奖 备注

1 【雅壹文化】数字影像科技 熊文亦 高教主赛道 一等奖 推荐省赛

2 哈斯嗨尔控制器——未来工业互联网的控制枢纽 刘妍 高教主赛道 二等奖 推荐省赛

3 阅无忧—盲人掌上无障碍阅读器 陈曦蕾 高教主赛道 二等奖 推荐省赛

4 流量变现——新型跨境社交电商模式的先行者 刘亚辉 高教主赛道 二等奖 推荐省赛

5
“研学人”APP——研学旅行人才交流智慧服务
平台

颜浩 高教主赛道 二等奖 推荐省赛

6 格桑花开•微心理——让每个孩子沐浴在阳光下 刘媛 高教主赛道 三等奖

7
【湘约】文创——校园文化IP的文化创意产品运
营新模式

申奥 高教主赛道 三等奖

8 桑榆——一体化智慧养老服务的践行者 王红利 高教主赛道 三等奖

9 童剧E堂App 郭卓薇 高教主赛道 三等奖

10
“幸福教育——多方联动，以红色故事中的智慧
育幸福中小学生”公益创业项目

孙基恺 高教主赛道 三等奖

11 次元数学APP——农村小学生数学学习密码 邹美林 高教主赛道 优胜奖

12 “医路同行”APP项目计划书 叶宇鑫 高教主赛道 优胜奖

13
“‘第一师范’+党建+文旅”产业深度融合新模
式

欧阳添 高教主赛道 优胜奖

14 予梦靑行——关爱儿童健康成长的护航者 杨嘉艺 高教主赛道 优胜奖

15
学前简Sou——专注学前教育领域的多功能服务
平台

何晶 高教主赛道 优胜奖

16 ”医+e+1“项目计划书 罗文珮 高教主赛道 优胜奖

17 “研在湘府”湖南红色旅游资源整合平台 吴星可 高教主赛道 优胜奖

18 湖南暖心陪伴公益活动有限公司 王津晶 高教主赛道 优胜奖

19
“AI 超级大脑”——基于智慧场景下的大学生
心理咨询与教学平台

廖文馨 高教主赛道 优胜奖

20 归“云”田居——现代田园梦 谢美芳 高教主赛道 优胜奖

1 露珠计划--用影像推动乡村文化传承与乡村振兴 朱婷
“青年红色筑梦之旅

”赛道
一等奖 推荐省赛

2
恰同学少年——数字红色文创产品开发设计与服
务平台

赵涌泉
“青年红色筑梦之旅

”赛道
二等奖

3 “红扣子——青少年红色文化教育引领者” 罗彬彬
“青年红色筑梦之旅

”赛道
二等奖

4
"益智科学"在线互动教育APP——助力乡村孩子
的科学梦

刘轩
“青年红色筑梦之旅

”赛道
二等奖

5 云窗微光计划—乡村振兴背景下的智慧教育平台 李纯
“青年红色筑梦之旅

”赛道
二等奖

6 红色革命老区人才孵育计划 刘思妍
“青年红色筑梦之旅

”赛道
三等奖

7 锦绣潇湘文旅创意中心 彭海英
“青年红色筑梦之旅

”赛道
三等奖

8 伟大红色引明路，信仰聚力靖州行 周雨婷
“青年红色筑梦之旅

”赛道
三等奖

9
“红色大脑”——基于AI技术下百年党史大数据
聚合平台的设计与实现

彭丽莉
“青年红色筑梦之旅

”赛道
三等奖

10 种子计划——大学生教员培养助力乡村振兴教育 谭日康
“青年红色筑梦之旅

”赛道
三等奖

附件 2：

1.优秀组织奖

商学院、外国语学院、文学与新闻传播学院

2.优秀创业导师（取项目第 1 位导师）

曾晓洁、黄小喜、高坤、禹晗、郑准、吕紫薇

	湖南第一师范学院第七届大学生创业大赛获奖项目的公示
	附件1－项目获奖公示表
	附件2－优秀组织奖、优秀创业导师